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M árczius.
(R.) Megérkeztél tel reményeket 

ébreeztí dicső március 1 Megér
keztél újból, a természet rendje 
szerint, hogy az alvó rügyeket 
életre ébreszd, hogy az élet csi
ráit életműködésük megkezdésére 
•erkentsd.

Hozz uj életösztönt, reményt, 
tetterőt a magyar szivekbe, n e 
hogy az azokon erőt venni tö 
rekvő lemondás elhatalmasodjék.

Mert milyen a hangulat most?
Minduntalan haljuk eddig 

tántoríthatatlan függetlenségi em
berektől annak hangoztatását, 
hogy »a függetlenségi 48-as esz
mék kivihetetlenek. és hogy 
.arra  kell törekedni minden em 
bernek, hogy a 67-es alkotások 
megvalósíttassanak.. Ez utóbbi
nak, igaz, helyes voltát elismer
jük, de azzal a hozzátétellel: 
hogy becsületesen, a magyar 
nemzet érdekében ; úgy a mint 
azt a kiegyezési törvények paran
csolják és ahogy azt Deák Fe- 
rencz magyarázta. De a csügge- 
dés, a lemondás hangját nem tud
juk megérteni.

Az igaz, hogy a mai állapo
tok majdnem kétségbeejtők. Az 
alkotmány letiporva, a parlamen
tarizmus felrúgva. Egy minden 
nemzetellenes cselekedetre kész 
ember a törvénytelen, tisztesség

telen utón, összevásárolt pénzen, 
összevásárolt többséggel eszeve
szetten gázol végig jogon és tör
vényen. A magyar nemzet vérrel 
szerzett s ezredéves küzdelem 
árán eddig megőrizett, elévülhe
tetlen jogainak precedálásával 
igyekszik a maga részére meg
nyerni horvátot és oláhot. Való
ban a borzalmak oly tömege zú
dult a magyar nemzetre a jelen
legi uralom alatt, hogy elmond
hatnék Petőfivel.

Mint az őrült, kM etépte lán
cát, vágtatott Tisza a nemzeten át.

De azért nem kell csüggedni: 
M ert:

Él még a magyarok Istene I
Jaj annak, ki feltámad ellene.
Az Isten is segit, kibír velünk?
Szabad népek valánk, s azok 

legyünk : mondja Czuczor.
Nem kell csüggedni I mert a 

csüggedés már fél halál. Sőt el 
lenkezőleg. Minél nagyobb az el
nyomás, minél nagyobb az ön
kény uralmának zsarnoksága, bru
talitása, annál vehemensebbül, 
annál keményebb izomerővel kell 
ellenállni, annál energikusabban 
kell visszautasítani a nemzet jo
gai és alkotmánya ellen bárhon
nan intézett támadást. Ha nem 
is birjuk elleneinket most legyőz
ni, de ha az ő teljes győzelmü
ket megakadályozhatjuk, már ez 
is valami

Az igaz, hogy a 48-as esz 
méket jelenleg győzelemre nem 
vihetjük. Ez fényesen beigazóló-

dott a tiszavilág életű darabont 
uralom után megalakult koalíciós 
kormány vesződésével. Mert bár 
az akkori függetlenségi párti több
ség, vezérei tanácsára — lojalitás
ból nagyobb terhet is vállalt a 
nemzet nyakába, annak megígért 
ellenértékét a nemzet mai napig 
sem kapta meg. Oly keserves ta
pasztalatok ezek, melyek ellenál- 
hatatlan erővel távolitják el a 
nemzetet a 48-as törvények
től.

Es éppen azért igazat kell 
adni azoknak, kik a 67 es törvé
nyek becsületes végrehajtásának 
követelését helyezik előtérbe.

De hát Tisza István gróf bru
táliserőszakoskodásai után lehet-é 
erre gondolni1? Vele semmiesetre 
sem. Be kell látni Bécsnek, hogy 
ettől a szerencsétlen kezű ember
től és kreatúráitól mentői előbb 
meg kell szabadítani az országot. 
Mert a harc nemcsak a parla
mentben dúl, hanem már ország
szerte.

Fel kell váltani ezt a pana
mák fertőjébe sulyedt uralmat 
egy becsületesébe, alkotmányos 
érzelmű, teljesen tiszta kezű em
berrel, kit az alkotmány, a tiszta 
parlamentarizmus, a törvények 
uralma helyreálitásában a függet 
lenségi párt is támogathasson.

Ha ez bekövetkezik — és be 
kell neki következni, mert Tisza 
gróf már a nemzetnek pénzét 
vérét beszállította; az alkotmány 
biztosítékokat széttépte, gúzsba

kötötte a nemzetnek kezét-lábát; 
az igazságszolgáltatás méreteit 
szőkébbre szorította, sőt megfe
nyegette a független bíróságot s 
így Bécsnek valószinüleg nem lesz 
rá szüksége — akkor minden be
csületes, hazáját igazán szerető 
magyar embernek, pártkülönbség 
nélkül kezét kell fognia a romok 
eltakarítására, védőbástyák vissza
állítására s hatályosabb alkotmány 
biztosítékok megteremtésére s 
egyáltalán oly intézkedések meg
tételére, melyek kizárják azt, hogy 
meggyengült agyú emberes vagy 
futóbolondok garázdálkodhassa
nak a nemzet felett.

Ezt hozd nekünk, ób vissza
tért március.

Polgárok I
A függetlenségi kör ebben az 

esztendőben is megünnepli 1848 
március 15-ikének emlékezetét. 
Áldozni kivan a a múltból felénk 
ragyogó nemzeti újjászületés di
csőségének ; a vigasztalan jelen
ben; a nemzet örökkévaló eszmé
nyeinek, bizonyságául annak, hogy 
a nemzeti függetlenség és nem« 
zeti nagyság ragyogó képét még 
ez a sorvasztó jelen sem töröl
hette ki a szivekből.

Március 15 én vasárnap dél
után 4 órára jöjjön el minden 
hazafiasán érző polgártársunk a 
Kossuth-szobor elé, megújítani a

Jíikor az éjszakának vége.
Irta: Főnyi Ilonka.

Virradói kezdett. Az ablakon 
lassanként beszűrődött egy kis vilá
gosság, s a lámpák fénye egyszerre 
mintha halványabb lett volna. Még 
a szemekben lobogó láng is fakóbb 
lett. Hidegebb. Aztán egyszsrre vége 
lett, kialudt. Hirtelen. Ügy pillanat 
alatt. Azalatt, inig a világosság úrrá 
lett a sötétség felett.

Elmúlt az éjszaka. A nótás, «a- 
jos, vig éjszaka. A mámoros, forró 
keringok, hosszan egymásba fonódó 
tekintetek, halkan suttogott szavak 
édes, boldog éjszakája. Az egymás
hoz érő kezek meg-meg rnraegóse, 
a szív nyugtalan, kínos dobbanása. 
Elmúlt. Es dzután jön a reggel, a 
világosság, a hidegség, a gondok, 
sóhajok — mert az éjszaka olyan 
feledtető, álomba ringató, do a reg
gel, a világosság végtelenül kijó- 
sanitó.

A leány félrehúzta egy pilla
natra a függönyt; kinézett az abla
kon. Felséhajtott, aztán hirtelen el
fordult

Fi múlt. . .
Es remegett a hangja, ahogy

ezt mondta. Az arca meg mintha 
fakó lett volna és olyan nigyon 
szomorú.

A férfi hosszan a loánvra né
zett. A beszédes, nagy barna sze
mére, halvány kis arcíra, a szája 
körüli két kis sötét vonásra. A kar
csú termetére, finom, vékony kis fe
hér kezére, vékony, hosszú ujjaira. 
Úgy nézte, mint egy képet, egy 
imádságos, színes, szép szent képet, 
áhitatta1, csodálattal. Egy pillanatra 
összetalálkozott a tekintetük és az 
erős férfi megreraegett. Aztán hal 
kan a leány után raoudta:

— Elmúlt. . .
Talán még halkabban, még szo

morúbban, még nagyobb lemondással 
mint a leány.

— Elmúlt. . . És most el fo
gunk válni. Alig hogy találkoztunk, 
hogy összehozott a sorsunk. El kell 
válounk. Olyan sz^p volt ez a talál
kozás, olyan kimondhatatlanul ked
ves ez az éjszaka. Olyan megnyug
tató, olyan tiszta, hófehér. Oh mi
lyen régen vártam erre, óh hányszor 
álmodtam én erről I . 1 Bohó, rajon 
gó ember 1 Hányszor álmodtam. . . 
hogy jön„egyszer egy leány, egy 
szelidarcu, kedve-1, fehér leány. Jön.

Azt sem tudom honnan, mikor? — 
Csak egyszerre itt áll majd előttem. 
Azt sem tudom ki ? hogy hívják ? 
Da ahogy rápillantok, mindjárt tudni 
fogom; ő az az álombéli leány, akire 
vártam. Hosszú kinos éjszakákon, 
uapfényes reggelen. . . Ő az. akivel 
nekem találkoznom kellett, ha csak 
egy órára is, egy rövidke percre, 
de el kell hogy jöjjön I El kell jön
nie; hogy összevillanjon a szemünk, 
és Ő a telkembe lássou. Az ón álmo
dozó, rajongó szomorú lelkerabe, . . 
Ha csak egy percre is, de meg kell 
ismernie, kell, hogy tudjon rólam, 
hogy ne legyek olyan egyedül. A 
lelkem jele hiányzott, azt kerestem. 
Es eljött. . . Megtaláltam.

Nevetséges, balga beszéd 1 Vol- 
taképen meg sem kellene hallgatnia; 
de maga olyan jó, olyan nemes. 
Oiyan egészen más, mint a többiek. 
Eljött . . .  és oekern adta erre az 
éjszakára a lelkét, a hófehér, cso
daszép lelkét. Oh, hogy vágytam én 
erre 1 Mint a pusztában tévelygő egy 
itat víz után ; mint az éhező a falat 
kenyérre. O.yan nyomorult, koldus 
voltam e nélkül. Úgy féltem] hogy 
elmúlnak az évek és ón sohasem ta- 
lálkozom a lelkem jelével. Egyszer

azt hittem ; egyszer — amikor a fe
leségemet megláttam — azt hittem* 
hogy ő . . .  de nem úgy volt. Csa- 
lódtam, Késő. . . Most már késő. 
Hiába minden. És azt hittem, hogy 
a hiábavaló vágy elpusztít, beteggé 
lettem. De nem. most már lesz erőm 
élni — mégsem álmodtam hiába.

A leány lehajtotta a fejét. Szó
lam szeretett volna, de nem volt 
hozzá ereje. Valami benső hang foly
ton ezt súgta :

— Hagyd, hagyd beszélni. Olyan 
szépen beszél, olyan igazán. Olyan 
jól esik a telkednek, hát minek aea- 
kitauád félbe ? Olyan édes melegsé
get érzel a szived körül, hát mórt, 
mért ne hallgatnád- . . . Otthon a 
csöndes magányban háuyszor álmo
doztál erről: a lelked feléről, aa 
ideális, rajongó, álmokat kergető, 
bohó emberről. . . Hányszor ? A sö
tét szemeiről, komoly, szép arcáról 
— és amikor a véletlen az utadba 
hozta — mégis el akarsz futni, itt 
akarod hagyni a nélkül, hogy telje
sen a leikébe lássál ? anélkül, hogy 
egészen megismerd ? Olyan fukar aa 
élet, olyan kevés ilyen órát ad, hát 
még ezt is visszautasítanád?

(Folytatása köv.)

Tavaszi francia és angol kosztom kelme 
újdonságaim már m e g é r k e z t e k
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nagy időle emlékezetét, vigaszt 
és kitartást meríteni -a fénytelen 
jelen, lelkesedést a jövő küzdel
mei számára.

A függetlenségi polgárság 
gyülekező helye a vadászkürti 
körhelyiség a honnan az Ipartes
tületi dalárdával együtt vonu
lunk a Kossuth szobor elé közös 
ünneplésre.

Este 8 órakor a Vadászkürt ét
termében gyülekezünk össze kö

zös vacsora keretében emlékezni 
a múlt dicsőségére. Vacsoraje
gyek Fantóni Béla borbélyüzleté
ben előre válthatók-

Polgártársak 1 Nemzeti életünk 
sivár és vigasztalan napjaiban a 
múlt nagysága és a nemzeti nagy 
hivatás tudata adhat egyedül erőt 
— jöjjetek azért ünnepelni velünk I

A sátoraljaújhelyi függetlenségi 
kör elnöksége.

Eltűnt
p é n z e s l e v  él.

Ki a bűnös?
Folyik a vizsgálat.

Kedden f. hó 3-áu Horaonna és 
Takcsány között egy 6000 koronás 
pénzeslevól rejtélyes módon eltűnt. 
A Sátoraljaújhelyből Mezőlaborc felé 
közlekedő vonat kalauzpostája Tocskó 
Gyula, a Takcsáuy feló'kézbesitendő 
küldeményeket Horaonnán át adta 
Rakovszky János homonnai kalauz" 
postásnak. Ezek közül a kü'deraó- 
nyék közül veszett el azután a 6000 
koronás pénzeslevól.

Mit mond a póttá.
Tudósítónk felkereste ebben az 

ügyben a helybeli póstafőnökségót, 
ahoauan a következő inforraáoiót 

— Tény, hogy a kérdéses 
pénzeslevól elveszett. Az újhelyi 
ka'auzposta ezt a levelet a többi 
küld raényekkel együtt átadta Ra
kovszky J  mosnak, arait Rakovszky 
aláira-sav*! el is ismert. A rai ré
szünké t-hát teljesen tisztázva 
van már az ügy, ellenben Horaon
nán folyik a vizsgálat az iránt, 
hogy hova lett a pénzeilevél.

A vizsgálat.
Horaonnáról vett telefontudósi- 

tásunk szerint a vizsgálat, amely 
teljes erálylyel., folyik, máig még 
nem vezetett semmi pozitív ered
ményre.

Rakovszky azt állítja, hogy ő a 
kérdéses pónzeslevelet egyáltalán 
nem is kapta kézhez.

Ma még csak annyi bizonyos, 
hogy a pénzeslevól rejtélyes módon 
elveszett. Hogy hova tűnt el, azt 
majd a vizsgálat fogja kideríteni.

fifllilíU'illmíjí
N agyráska határában. 

Már meg van a gyilkos.
Egy alattomos útonálló, rabló 

gyilkosságot követett el f. hó 3-án 
a Nagyráska és Vajáu között levő 
Tusa patak hidján.

Pataki Perencz szolnocskai jó 
modu kőműves mester munkát vál
lalni ment Nagyráskára.

Vaján és Nagyráska közötti 
utón meglátta őt .Szerbin Mihály, 
Thuránszky Tihamér erdőkerülője 
az ut mentén fekvő csőszházból.

Miután tudta, hogy Pataki a 
múlt év őszén 1200 koronát vesztett 
el és igy vagyonos embernek tart
hatta, azt hitte, hogy most is lesz 
nála pénz és elhatározta, hogy elra
bolja tőle még gyilkolás árán is.

Minden jel arra mutat, hogy 
magához véve baltáját és megszólí
totta Patakit, akivel együtt ment a 
hidra, mert a hid karfáján 5 helyen 
baltától eredő friss bevágás látszik. 
A gyilkos szinte előre próbálgatta, 
hogy elég erős lesz-e a balta.

A hid közepén szembe fordul 
á dozalával és a baltával egy erős 
ütést mért anuak homlokára, mire 
az eszméletlenül hauyatesett.

Majd átkutatván áldozatát pénzt 
nem talált, de kezébe akadván an
nak revolvere, abból pontosan a 
balta által okozott sebbe lőtt, mint 
azt a boncolásnál megállapították.

Az arra járó emberek látván a 
hullát rögtöu értesítették az újhelyi 
csendőrsógét. Misky Zsigmood járás- 
őrraest r vezetésével egy őrmester 
és 4 csendőr ment a hely zinére.

Misky járásőrraester rögtön meg
kezdte a nyomozást és először ter
mészetesen a közelben lévő csősz- 
ház lakóit, Szerbín Mihályt és fele
ségét halgatta ki. Szerbin és fele
sége a kihallgatás során ellentmon
dásba keveredtek, és Misky észre
vette azt is, hogy Szerbán jobbke
zén épp úgy mint az á dozatéi ko- 
osikenőcs szerű anyag vanjés melyet 
Szerbin ép le akart mosni, Sőt egy 
erdészbaltát is találták a ctőss- 
házba, melyen friss súrolás 
nyoma látszott.

A kihallgatott emberek is ter
helőén va lottak Szerbi re amennyi
ben egyértelm űig azt vallották, hogy 
a kérdéses időben senkit sem láttak 
az utón. A boncolásnál pedig meg
állapították, hogy a Szerbinnél talált 
baltához hasonló eszközzel okozták 
a Palaki homlokán levő sebet. S.§r- 
bin-t ezen gyanokok alapján le
tartóztatták és beszállították az új
helyi dgyószsóg fogházába, ahol 
vegyileg fogják megvizsgálni, hogy 
a kezén lévő kocsikenőcs anyaga 
megegyezik e az áldozat kezén talált 
anyaggal.

Halálos ágyon ki
fosztott ]ő barát.

óriási szenzációt keltő bűnügy
ben fejezte be a nyomozást a tokaji 
csendőrség tegnap este. A büuügy 
különös érdekességget növeli,*a tettes 
egyénisége, aki becsületben raegő- 
szült polgártársai által tisztelt és 
becsült jómódú iparos ember.

Az esetről a következő tudósítá
sunk számol be :

Politi Kálmán jómódú pékmes
ter január hóban súlyos betegségbe 
esett. Betegsége idején naponta meg
fordult betegágyánál régi jó cimbo
rája és kenyeres pajtása id. Schraidt 
Viktor jómódú gépész mester. Janu 
ár hó végefelé egy délután végre is 
súlyos betegségbe belehalt, a legjobb 
barátja zokogva hullott a halottra 
és mint akinek a halott utolsó üze
netet adott át — hirtelen a megbol
dogult ruhája felé nyúlt.

Amint Politi Kálmán meghalt, 
ápolónője Majos Sándornó azonnal 
eltávozott a szobából, hogy a szük
séges iotézkedésekről gondoskodjék. 
A ha’ottas szobában^ketten marad
tuk özv. Tepper Jánosnó városi bába 
és id. Schraidt Viktor a jó barát.

Id. Schmidt Viktor, a halott ru.

Orgazda rendőrellenör,
A rendőrség botránya.

Af már régen tudott dolog, 
hogy as újhelyi rendőrség egyálta
lán nem áll feladatának magaslatán, 
sőt egyenesen botrányosak a álla
potok.

Kezdve a Pieskó eseten, mikor 
a hires betörőt alkalma lett volna a 
rendőrségnek a Kroó féle házban 
„raunkaM közben elcsípni, azonban 
a i elhívott rendőrellenőr a betörő 
által okozott zajt patkányok raotosz- 
kálásának nevezte s igy Pieskó uram 
nyugodtan tovább álhatott, folytató
dott a póstalopásnái, amelynél az 
újhelyi rendőrség fényesen igazolta 
be hasznavehetetlenségét és dacára 
annak, hogy a tolvaj Ujhelyben tar
tózkodott, sőt a fel is hívták reá 
ismételten a rendőrség figye’raót, 
még sem tudott eredményt elérni és 
pesti rendőrségnek kellett a tolvajt 
elfogni.

Végül, hogy csak a legfeltűnőbb 
dolgokat említsük, itt voltak az új
helyi vásáron elkövetett lopások. 
Ebben az ügyben sem tudott a rend
őrség semmi eredményt eltrni. Azon
ban ebben az esetben az már Lerraé 
azetes volt, mint azt a csendőrsóg 
nyomozása kiderítette.

Az újhelyi vásári tolvajlásokkal 
teljesen identikusán Gálszécsen is 
történtek lopások, amelyek ügyben 
a gáiszécsi csendőrség megindította 
a nyomozást és ennek folyamán de
rült ki, hogy miért sem tudott az 
újhelyi rendőrség eredményt elemi. 
A nyomok ugyanis Ujheiybe vezet
tek Kónya Sándor rendőrellenőrhöz, 
aki a tolvajok gazdája volt,

A nyomós gyanokok alapján a 
gáiszécsi Örs Ujheiybe küldte Pász
tor József és Galamb Péter csendő
röket, akik a helybeli oseudőrség 
küzmüködesóvel házkutatást tartottak 
Kónya lakásán és megtalálták úgy 
az újhelyi, mint a gáiszécsi vásáro
kon topott hoimikat.

Kónyáról tehát kiderült, hogy 
orgazda. Az újhelyi rendőrség pedig 
tudja est és Kónya a mai napig 
meg mindig reudőrellenőri szolgálatot 
teljesít.

Azonban ezt is természetesnek 
kell találnunk, mivel ismerjük Kónya 
kineveaéséoek körülményeit.

Konya, mielőtt a rendőrség szol

gálatába lépett, Meczner Gyula fő
ispán kocsisa volt. Most tehát már 
érthető ugyebár, hogy Konya kiváló 
rendőrtalentura. Es Schraidt rendőr- 
kapitány is úgy találta, hogy ha 
valaki a főispán kocsisa volt, az tel
jesen elegendő érdem arra, hogy te
hetségesebb és érdemesebükkel szem
lén ót nevezze ki rendőrel!eaőrró.|Min- 
denesetre hibás tehát Schraidt kapi
tány abban, hogy érderaetlen és meg
bízhatatlan embert nevezett ki rend- 
őrellenőrró, csak azért, mert az illető 
főispáni kocsis volt.

A mi rendőrségünk megbízha
tósága tehát csak attól függ, hogy 
hány kocsist C3ap el a főispár ur 
Öméltósága.

Tudósítónk felkereste ez ügyben 
Schraidt Lajos rendőrkapitányt, aki 
kérdéseire elmondta, hogy az ügy
ben, mely most a vizsgálóbíró előtt 
van, Ő sem tud többet mint tudósí
tónk, mert csak most folynak ezeu 
ügyben a kihallgatások. Neki jelen 
telték azonnal a dolgot és megindí
totta a nyomozást, többet nem 
mondhat.

Szolgálatban van még Konya ? 
Még szolgálatban van mivel 

csak különleges összeirási munkát 
végez. En nem akarok a vizsgáló
bíró elébe vágui, de véleményem 
szerint orgazdasággal lesz vádolva 
és valószínűleg elítélve. így majd 
megszabadjunk tőle.

Szóval Schraidt rendőrkapitány 
is megerősítette azt, hogy Kónya 
orgazda volt. Mulasztás terheli azon
ban őt abban, hogy az ügyet mind
eddig elhallgatta és Kónyát nem 
radzditotla el azonnal állásától, mi
kor az ügy tudomására jutott 1

így történhetik aztán meg, hogy 
Ujhelyben egy orgazda vigyáz a 
lakosság élet és vagyonbiztonságára.

így ára, ha főispánnak egy 
elcsapott kocsisa van 1 . . .

— Három bírói kinevező*. Ő fel
sége, Hedry Lőrinc kassai Ítélőtáblái 
tanácselnököt a kir. Ítélőtábla elnö
kévé, dr. Göth Ferenc törvényszéki 
e'nököt táblai tanácselnökké és 
Münster Tivadar törvényszéki bírót 
a kassai kir. törvényszék elnökévé 
nevezte ki.

Az Első Magyar Részvény Serfőzde sörkülönlegessége a 
TAVASZI részvény sér — “»•
Hordó és palacksör fő rak tár; BETTELHEIM MÁRTON Sátoraljaújhely.
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Csődtőmegeladási hirdetmény
Alulírott tömeggondnok ezennel közhírré teszem, 

hogy a csödválasztma'ny határozata alapján a közadős 
Friss Manó csődtömegéhez tartozó:

1., a leltár 10, 31, 50 és 51 tételek alatt felvett 
tárgyak 25 korona becsértékben és 47 korona ;

2., a leltár 52—127 tétele alatt felvett termények, 
gazdasági eszközök és felszerelések 813 korona becs- 
értékben és 1453 korona beszerzési árban;

3., a leltár 129—180 tételek alatt felvett állatok, 
termények és gazdasági eszközök 1784 korona becsér
tékben és 2438 korona beszerzési árban ;

4., a leltár 181—194 tétele alatt felvett szüretelő 
edények és eszközök 225 korona becsértékben és 480 
korona beszerzési árban ;

5., a leltár 195—245 tétele alatt felvett gazdasági 
eszközök 241 korona becsértékben és 482 korona be
szerzési árban ;

6., a leltár 246 tétele alatt felvett fürdőszoba be
rendezés 200 korona becsértékben és 300 korona be
szerzési árban ;

7., a leltár 247 tétele alatt összeirt kovácsmühely 
berendezés 150 korona becsértékben és 300 korona 
beszerzési árban;

8 , a leltár 248—266 tétele alatt felvett kerékgyártó 
műhely berendezés és kész munkák 119 korona becs
értékben és 216 korona beszerzési árban;

9., a leltár 267—287 tétele alatt felvett edények 
és eszközök 115 korona becsértékben és 225 korona 
beszerzési árban ;

10., a leltár 288—292 tétele alatt felvett lószerszá
mok 145 korona becsértékben és 610 korona beszer
zési árban;

11., a leltár 300, 301 és 304 tétele alatt felvett 6 
mm. krumpli, és 780 mm. cukorrépa 1192 korona 
becsértékben és 1442 korona beszerzési árban;

12., a leltár 307—310 tétele alatt felvett 4 drb. 
sertés és 90 szekér cukorrépa fej 740 korona becsér
tékben és 870 korona beszerzési árban;

13., a leltár 324 és 325 tétele alatt felvett köny
vek és parádés lószerszám 215 korona becsértékben és 
350 korona beszerzési árban;

14., a leltár 326—336 tétele alatt felvett kisebb 
gazdasági felszerelések és vízhatlan ponyva 93 korona 
25 fillér becsértékben és 202 korona 50 fillér beszer
zési árban;

15., a pőtleltár 1 télele alatt felvett 4 drb. csikó 
1200 korona becsértékben és 1400 korona beszerzési 
árban

Ssomotoron 1914. év március hé 12-én  
délután 2 Arakor nyilvános árverésen a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés mellett el fognak adatni.

Királyhelmecz, 1914. év március hó 5.

Dr. LENGYEL LÁSZLÓ
ügyvéd, mint vb. Friss Manó 

csődtömeggondnoka.

p p a  hold kaszáló és legelő 
OOU Mlkolán, (Szatmár m.) 
folyó mellett, egészben vagy 
részben bérbeadó esetleg mar
hák legeltetésre átvétetnek. 
A kaszáló évi bére holdanként 
S2 korona, legeltetési dij gu
lyás bérrel egylltt 24 korona. 
Bővebbet Buttykay László ur
nái Nagyrozvágy. Zemplén m.

770|914. tbsi.
Árverési hirdetményi kivonat.
Seszták Gáza végrehajtatónak. 

Kovács János és neje Tóth Mária 
végrehajtást szenvedők ellen indí
tott végrehajtási Ügyében, a telek* 
könyvi hatóság a végrehajtató ké
relme következtében az 1881. LX. 
t.-cz. 144„ 146 és 147 §§ értelmé
ben elrendeli a végrehajtási árve
rést 600 kor, tőkekövetelés ennek 
1913, október hó 2-től járó 6 Háza
lók kamata 6 kor. 20 fillér óvási 
1|3 százalék váltódij 69 kor. 20 fil)»

eddig megállapított per és végrehaj
tási és az árverési kérvényért ezút
tal megállapított 25 kor. 30 fillér 
költség valamint az alább következő 
1—5 pontban felsorolt ingatlanokat 
illetőleg csatiakozottnak kimondott 
Saujhdlyi takarékpénztár r. t. cég 
4600 kor. és ai alábbi 1., 2 , 3., 4 
és 5 pontban felsorolt igatlanokat 
illetőleg csatlakozettnak kimondott 
Saujhelyi Kölcsönös önsegélyző Hi- 
telsaövetkezet 340 kor. tőkeköve
telés járulékai behajtása végett a 
saujiuly i kir. törvényszék területén 
levő,

1., a nagybári 9 sz betétben A. 
I. 1, 2 sor 343, 344 hrsz. alatt fel
vett parlag és szántónak B. 1. sorát, 
alatt Kovács János végrehajtást 
szeuv. nevén álló 3/6 részére 7 kor,

2., ugyanezen betétben A. f  1 
sorsi. 575 hrsz. alatt felvett szántó
nak B. 1. sorsz. alatt Kovács János 
végrehajtást szenvedő nevén álló 
3,6 részére 62 koronában.

3., a nagybári 50 számú betét
ben A. I. 1—3 sorsz. 488, 489, 933 
hrsz alatt felvett Kovács János 
végrehajtást szenvedő nevén álló 
szántókra 262 kor.,

4., a nagybári 85 sz. betétben 
A. I. 1., 2., sor 341, 342 hrsz. alatt 
felvett Kovács Jái.oj végrehajtást 
szenvedő nevén álló szőlőre es par
lagra 108 kor.

5., a nagybári 99 sz. betétben 
A. 1. 1—5 sor 108, 109, 110, 311 és 
314 hrsz. alatt felvett szántókból, 
kert, udvar és házból álló jószág- 
testnek B. 1 sorsz, alatt Kovács Já
nos végrehajtást szenvedő nevén 
álló 9jl2 részére 316 kor. és

6., a nagybári 263 sz. betétben 
A. I. 2 sor 1016)865 hrsz, alatt fel
vett Kovács Jauosué sz- Tóth Mária 
végrehajtást szenvedő nővén álló 
szántóra 63 kor. kikiáltási árban

A telekkönyvi hatóság az árve
résnek nagybári község házánál 
megtartására 1914. évi április hó 21 
(nuizoMügyedik) napjának d u. 3 
óráját tűzi ki

Az árverés alá kerti ő ingatla
nok a kikiáltási ár 2|3 nál afaoso 
nyab áron nem adható el.

Aa árvereiui szándékozók köte
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár 10 
száza ókát készpénzben vagy az 1881 
LX. t.-cz. 42m |-ában meghatározott 
árfolyammal számított ovadékképes 
órtékpapirosban a kiküldöttnél le 
teaüi vagy a bánatpénznek e őieges 
bírói letétbehelyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kikü döttnek 
átadni és az árverési feltételeket 
aláírni. (1881, LX. t.-c*. 147, 150, 
170, §g. 1908 XL. t.-cz. 21. §.)

Az aki az ingallauért a kikiál
tási áruál magasabb Ígéretet tett ha 
többet Ígérni senki sem akar köte
les nyomban a kikiáltási ár száza
léka szerint megállapított bácatp uizt 
az általa Ígért ár ugyanannyi sz i- 
zalékáig kiegészíteni (1908. XL. 
t.-cz. 25 §)

Kelt öatonljíujhelyben a kir. 
törvényszék mint tkvi hatóságnál 
1914. február hó 9,

Dr. Bárkányl kir. tv9zóki jegyző.
1083)914. tkszára.

Árverési hirdetményi kivonat.
A Kegyelet temetkezési válla 

lat saujhelyi oég végrehajtatónak 
Moskovszki Dezső nagyváradi lakos 
végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtató kóre'rae kö
vetkeztében aa 1881. LX. t ez. 144. 
146 és 147 §§-ai értelmében elren 
deli a végrehajtási árverést 350 kor. 
60 fillér tőkekövetelés ennek 1913 
október hó 6-tól járó 6 százalék ka
mata 8 kor. 56 fillér óvási 1)3 szá
zalék váltódij és 53 kor. 50 fillér 
eddig megállapított per és végre
hajtási és az árverési kérvényért és 
tárgyaláiért ezúttal megállapított 34 
kor. 30 fi i. költség behajtása végett 
a sátoraljauthely i kir. törvényszék 
területén levő s a sátoraljaújhelyi 
100 sz. betétben A. I. 1—3 eor-z. 
1978, 1979 hrsz. alatt felvett ház, 
udvar és kertből álló ingatlannak és 
a 2517 ss. betét A. lapján beleze
tett közös legelőből járó 750)299047 
résznek B. 1 Sorsz. alatt végrehaj

tást szenvedő nevén álló felerésaór 
3792 kor kikiáltási árban.

A telekkönyvi hatóság az árve
résnek a tkvi hatóság hivatalos he
lyiségében leeudő megtartására 1914 
május kó 4 (negyedik) napjának d. e. 
10 óráját tUzi ki. Az árverés alá 
kerülő ingatlan 1897 kor. 34 fii!, 
alacsonyabb áron nem adható el.

Az ár veretni szándékozók köte
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár lo 
százalékát készpénzbeu vagy aa 
1881. LX t. oz 42 § ában meghatá
rozott árfolyammal számított óva* 
dékképes órtékpapirosban a kikül
döttnél letenni vagy a bánatpénz
nek előlegei bírói letétbe helyezé
séről kiállított letéti elismervényt 
a kiküldöttnek átad d és az árverési 
feltételeket aláírni. (1881, LX. t.-os. 
147, 150. 170, §§. 1908. XL. ,t.-oz. 
21, 8 )

Az aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb ígéretet tett 
ha többet ígérni senki sem akar kö
teles nyomban a kikiáltási ár száza
léka szerint megállapított bánatpénz 
az általa ígért ár ugyannyi százalé
káig kiegészíteni. (1908. XL1. t.-os. 
25. § )

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1914. 
február hó 18.

Dr. Bárkányl kir. tvszéki jegyiő

Ragályok
ellen

most igen alaposan kell véde
keznünk, mert vörheny, kanya
ró, typhus, himlő és egyéb ra
gályos betegségek télen foko
zottabb erővel lépnek fel, mint 
más évszakokban, miért is szük
séges, hogy minden háztartás
ban egy megbízható fertőtlenítő 
szer kéznél legyen. Jelenkor leg
megbízhatóbb fertőtlenítőszere a

LYSOFORM
szagtalan, nem mérgező, olcsó 
és eredeti üvegekben 80 fillérért 
minden gyógyszertárban és dro- 
geriéban kapható. Hatása 
gyors és biztos, miért 
is az összes orvosok beteg
ágyak fertőtlenítésére, antiszep- 
tikus kötözéseknél (sebekre és 
daganatokra), kéz- és arcmo
sásra és ragályok elhárítására, 
nőknek altesti irrigációra stb. 
mindenkor ajánlják.

Lysoform - szappan
finom, gyenge pipere szapan 
1 °/o lysoíormot tartalmaz és 
antiseptikus hatású. Alkalmaz
ható a legkényelmesebb bőrre, 
még csecsemőknél is ; szépíti, 
megpuhitja és illatossá teszi a 
bőrt. Egy kísérlet s Ön a jö
vőben kizárólag ezen szappant 
fogja használni. Darabja l kor.

Fodormenta - Lysoform
erősen antiseptikus hatású száj
víz. Szájbüzt rögtön és nyom
talanul eltüntet és a fogakat 
konzerválja. Használandó to
vábbá orvosi utasítás szerint 
toroklobnál, gégebántalmaknál 
és nátha esetén gurgulázáira. 
Néhány csepp elegendő egy 
fél ponár vizre. Eredeti üvegje 
1 kor. 60 fillér.
Az összes lysoform készítmé
nyek kaphatók minden gyógy
szertárban, drogériában. Kívá
natra bárkinek ingyen és bér
mentve megküldjük az .Egész
ség és fertőtlenítés" cimü ér
dekes könyvet.
Ahol Lysoform nem volna kap
ható, oda közvetlen is küldünk 
6 korona előzetes beküldése 
esetén 3 üveg Lvsoformot, 2 
drb. szappant és 1 üveg szájvizet

Dr. Keleti és Murányi
vegyészeti gyára/Újpesten 9

. / /
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báját kotorássnl kezdte, de nem ta
lálta amit keresett Is felkérte özv. 
Tepper Jánosáét is, hogy segítsen 
neki valami írást keresni, özv. Tep
per Jánosáé gyanútlanul fogott az 
írás kereséséhez, — de , nem talált 
semmit.

Ezután a hatottat eltemették és 
az előljáráság a meglehetős nagy 
vagyonból álló hagyatékot leltároz- 
tatni kezdte. A halálesetről értesi 
tették az elhalt távolabbi rokonait, 
mert sem felsége, sem gyermeke nem 
veit. A letartóztatásnál résztvevő 
egyik örökösuek tűnt fel, hogy a 
mindig sok készpénzzel és értékpa
pírokkal rendelkező Politi Kálmán 
hagyatékában összesen csak 80 ko
rona készpénzt találtak, értékpapír 
azonban nem találtatott.

Politi Ervin, az elhalt unoka
öccse, besztercebányai lakos végre is 
feljelentést tett lopás miatt ismeret
len tettesek ellen a tokaji csendőr- 
légnél.

A csendőrség óriási apparátus
sal fogott a nem mindennapi bűnügy 
szálainak kibogozásához. Gyanúsítani 
alig lehetett valakit, mert a környe
zet egytől-egyig becsületes, tisates- 
lóges jellemüeknek ismertek.

Végre is hosszas nyomozás után 
megá lapította a csendőrség, hogy a 
lopás csakis abban az időben történ 
hetett, mikor az ápolónő a halottat 
a baba és a jó barat társaságában 
egyedül hagyta. Ezen a nyomon 
haladva, csakhamar id. Schmidt Vik
torra irányult a gyanú, aki eleinte 
mindent tagadott. Mar-már ered
ménytelennek bizonyult a nyomó
séi, mert az örökösök sem preou 
adatokkal, sem bizonyítékokkal nem 
rendelkeztek. Egy heti vallatás után 
azonban megtört a tettes és beis
merte, hogy 400 korona készpénzt 
ée 2660 koronáról kiállított kötelez
vényt lopott el. Valószínű azonban, 
hogy sokkal több készpénzt és nagy 
ériekkel bíró kötelezvényeket ós 
egyóbb értékpapírokat is elloptak.

ld. Schmidt Viktort a csendőr- 
ség atadta a tokaji kir. járásbiró- 
láguak, ahonnan a sátoraljaújhelyi 
Ugyészséghea kísérik.

Még több letartóztatás is várható.

fi közönség köréből. 
fi rejormátus 

papválasztáshoz.
A református papválas.tíis ügyé 

ben ae alabbi cikk érkezett szer 
kesttŐBégünkhöz. Közérdekű voltá
nál fogva szívesen heiyet adunk a 
cikknek, bár ismételten hangsúlyoz 
tűk, hogy mi a maguuk részéről 
egyáltalán nem óhajtunk semmilyen 
áiláBt foglalni ebben a kérdésben.

A cikk egyébként a következő- 
képen ztő l:

#
A mint halljuk, az újhelyi ref. 

lalkésai állásra hót pályásó jelentke
zett • a lelkészválasztar március hó 
11-ére tűzetett ki.

Rövid ugyan az idő, de még 
mindig elég arra, hogy a választó

közönség jól meghányja-vesse, kit 
ültessen be Fejts díszes örökébe.

Sajnos, az eddigiek után erősen 
kételkedünk abban, hogy es a kér
dés közmegnyuvásra a ref. egyház 
s az újhelyi társadalom jól lefoglalt 
érdekeinek megfelelőleg fog-e meg 
oldatni? Pedig ennél a kérdésnél 
nemcsak az egyház, hanem a város, 
a törvényhatóság s a város egész 
társadalmi élete van érdekelve.

Hibának tartjuk mindjárt azt, 
hogy az egyház vezetői nem tud
tak egy értelemre jutni abban, kit 
hívjanak meg lelkészekül. Még na
gyobb hibának tartjuk azt, hogy pá
lyázat alá bocsátván a lelkószi állást, 
szót se néztek a pályázók közölt, 
hanem mindenik párt megmaradt 
a maga jelöltje mellett, tehát amel
lett, a mi már ab ovo magában 
hordja a viszály s a keserűség raag- 
vát.

A ref. egyház választóközönsé- 
gónek nem lett volna szabad elfe
lejtenie azt, hogy ma már a lelkószi 
fizetéseknek kongiuával, államse
géllyel való egyenlősítése idejében 
nem az állásban levő lelkészeknek 
szerencse az, ha egy népesebb gyü
lekezet meghívja, vagy megválasztja 
őket, hanem a gyülekezetnek sze
rencse, ha a nekik megfelelő munka
erőt meg , tudják nyerni a maguk 
számára, önérzetes lelkészek ezért 
nem kilincselnek most már a választó 
polgárok njt8ján és szivén. Eaért 
kellett volna szétnézni a pályázók 
között 1 Ezért mutatjuk mi be a pá
lyázók közül azt, a kit legkevésbé 
ismernek Ujliely polgárai.

Ez Pataky Pál, ungtarnóczi lel 
lelkész, az ungi egyházmegyének 
klasszikus tollú aljegyzője, Ungvár- 
megye törvényhatóságának az ellen
zék, a kormánypárt, a római és gö
rög katholifcU3 klérus által egyaránt 
nagyrabecsült tagja és a Gyöngyössy 
irodalmi társaságnak alakulása óta 
szintén tagja. Azt az általános sze- 
retetet és köibecsülést, a mely a 
szegény de jó megjelenésű kálvinista 
falusi papot rang és vallás különb
ség nélkül környezi az egész várrae 
gye részéről, kiváló képzettségű, 
bölcs mérséklete, konciliáns modora 
mellett kiváltképen szónoki képes
sége által szerezte meg. Képzettsé
gét a sárospataki főiskola adta, a 
melynek annaljseibon fel van je
gyezve, hogy egy egyházjogi pálya
diján a theologus Pataky Pállal osz
tozni volt kénytelen a jogász Fin* 
key Ferencz, most már európai hirü 
jogtudós és kolozsvári egyetemi ta
nár. A társadalmi érintkezés művé 
szetót a báji Patny családnál töltött 
három évi neve'ősködéssel szerezte 
meg. Hogy milyen eredménnyé1, í r
ről a család feje által kiállított s 
pályázati kérvényéhez csatolt bizo
nyítvány áradozó hangou emlékszik 
meg. Szónoki készsége ott nőtt 
nagyra a kis, de értelmes s a leg
többször előkelő gyülekezetben, mert 
a Bernáth csa'ád s ennek vendégei 
el nem mu'asztottak egyetlen vasár 
napi isteni tiszteletet sem. S egy 
pár óv alatt nemcsak az egyházi 
ünnepélyeknek, teraplomszenteló 
seknek, nagy temetéseknek ós es- 
ketóseknek lett a keresett rzónoka, 
hanem a társadalomnak ós a tör
vényhatóságnak y. Egy-ogy március 
15-iki ünnepélyen versenyeztek egy
mással társaskörök, ungvári dalárda, 
ungvári polgárság, hogy melyikük 
nyerje meg ünnepi szónokuk Az 
1906 évi nemzeti ellenállás idején a 
vármegye a szerény falusi papot 
beválasztja a vezető bizottság tagjai 
közé s ekkír tartott beszédeiről mon
dotta a törvényhatóság egyik elő
kelő tagja: Dr. Novák főorvos „nem 
vagyok ugyan előttem szólóval egy 
véleményen, de óhajtanára, hogy

beszéde minden iskolai tankönyvbe 
hevítessék, hogy Magyarország if
júsága ebből tanulja rasg, hogy kell 
a hazát igazán vedeni.“

Nem akarunk mi részletes élet 
és jellemrajzot Írni most senkiről 
osak általánosságban óhajtottuk be
mutatni a pályázók közül azt, a kit 
mi nem ismertünk, a ki azonban azon 
a helyen, a hova őt állítják, embe
rül szokta helyét betölteni. Ezért 
ajánlottuk a választó közönségnek, 
nézzen szót a pályázó kkozöP, s vá
lassza meg azt. a ki az egyháznak 
is, a városnak is, a társadalmi élet
nek is dísze ós ékessége lehet.

H Í R E K .
— Uj postafönök. A ra. kir. ke- 

reskeleraügyi miniszter az újhelyi 
pósta főnőkévé Gerő Alfréd póstafő- 
tisztet z szerencsi póstahivatal fő
nökét nevelte ki. Gerő nem isme
retlen előttünk, mert már régebben 
10 évig működött az újhelyi póstá- 
uál és a közönség már akkor be
csülte benne a kiváló hivatalnokot. 
Kiváló szakiró is és a póstakezelóg- 
ről írott könyve, tankönyvül is szol 
szolgál.

— Iskolalátogatás. Istváuffi Gyula 
min, szakfelügyelő az egész hót fo
lyamán városunkban időzött és szak
szerű látogatást végzett a polgári 
fiúiskolában, továbbá az állami ós 
róra. kath. polg. leányiskolában. 
Mindhárom intézetben teljes mege
légedését kifejezésre jutatta.

— Uj doktor. Ma avatták Ko
lozsvárott Safir Miklós újhelyi jog
szigorlót a jogtudományok doktorává.

— Halálozás. F. hó 5-én hunyt 
el rövid szenvedés után Bettelheira 
Miksa Ujhely egyik raindeni által 
szeretett ós becsült polgára. Teme
tése f. hó 6  án Csütörtökön ment 
végbe óriási részvét mellett. Az el
hunytban id. Bettelheim Jakab új
helyi és Betteiheira Ignácz raezőla- 
borczi ügyvédek édesatyjuVat gyá
szolják.

— Felolvasóestóly. Holnap va
sárnap tartja felolvasóestólyét a 
helybeli izr. betegsegéiyző egylet a 
Magyar Király szálló nagytermében.

— Tűz. Varanuón folyó hó 4-rő' 
5-re menő éjjel fél 1 órakor tűzi 
lárma részes kiáltása liaszlolta fel 
a város alvó lakosságát. A fő utca 
kellő közepén gyuladt ki egy ház, s 
a szól által szil ott lángtól a szóra 
szód épületek is ki g)u!adlak, úgy 
hogy négy ház és számos melléké
pület. lett a tűz martalékává, több 
házról pedig a tetőt verték le. A 
köteles hála adóját rójja le a város 
lakossága, midőn a legnagyobb olis 
méréssel és dicsérettel emlékezik 
meg Füzesséry Pál körjegyző, tűz
oltó főparancsnok, járási tüafeíügye- 
lő-ről 8 a vezetése alatt álló tűzoltó 
testület minden tagjáról, akik ember- 
feletti erővel, saját életük veszélyez 
tetősével dolgozva lokalizálták a 
tüzet. A kár jelentékeny, de nagy
részt megtérül a biztositá3 u'ján.

— A Szabad Lyceum második 
ciklusát Szalay József holnapi utolsó 
előadásává fejezi be. Előadása az 
amerikai kivándorlásról fog szólam. 
Az elő«dís vetített képekkel törté
nik. Belépődíj 20 fillér.

A kath. olvasókör estélye. A 
kath. olvasókörben vasárnap este 
Oppitz Sándor nagymihályi plébános 
olaszországi útjáról előadást tart. Ez 
alkalommal Ö aszorszíg legszebb 
tájait Nápoly, Sorrento, Caprividókét 
fogja gyönyörű képekben bemutatni. 
A nagy élvezetet ígérő értékes elő
adás fél 6  órakor kezdődik.

— Az Izr. leányegyesület f. hó
21-én tartja idei mulatságát előre
láthatólag a vármegyeház nagyter
mében.

— A sátoraljaújhelyi kath. Nővédő 
egyesület megalakulása A kath. Nő- 
védő-egyesület melynek alakulásáról 
lapunk múlt vasárnapi számában 
hirt adtunk ós prograraraját részle
tesen israertetük f. hó 8 án vasárnap 
d. u. fél 4 órakor tartja alakuló köz
gyűlését a Karolineumban.

— A falkusi kivándorlók. A 
kassai büntető felebbviteli tanács 
most foglalkozott a falkusi kiván
dorlók ügyével. Duda György nagy- 
raihályi szabómester kivándorlókat 
toborzott. 1912. őszén betért Falkui 
községbe, hogy propagandát csinál
jon a kivándorlásnak. Hamarosan 
három áldozat is került a hálójába. 
Rapkó András, Bródi Mihály ós Há
gán József falkusi lakosok rá bízták 
magukat az ő kalauzolására. Ragáo 
ós Bródi még csak 18—19 éves 
népfölkelő korban levő legények 
voltak s az akkori háborús veszede
lemmel fenyegető, kivándorlási idő
ben útlevél nélkül való kiszökteté- 
sük súlyos feledat volt. Duda György 
három áldozatát Kalinovszky Viktor 
segítségével Laborcszszögig vezette 
s ott Koleszár Mihály padlásán a 
további intézkedések végrehajtásáig 
elrejtette. Manpulációja azonban a 
határrendőrség éber figyelmén ha
jótörést szenvedett, elcsípték s a sá
toraljaújhelyi törvényszék két hó
napi fogházra és kisebb pénzbünte
tésre ítélte. Az ítélőtábla a törvény
szék Ítéletét jóváhagyta.

— A modern Gálszéot. Gálszó- 
csen mostanában valóságos mozi és 
tangóláz uralkodik. Egy élelmes vál
lalkozó ál andó mozgószinházat lé
tesített, Jeszenszky Béla, az opera 
táncosa pedig tangótaufolyaraot nyí
lóit. Egy szóval : „Gálszécs nem volt, 
hanem lesz.“

— A nagymihályi kaszinó egylet
pályázatot hirdet az üresedésben levő 
szolgai állásra. Pályázhatnak, olyan 
nős ós gyermektlen egyének, akiknek 
neje a főzésben teljes jártassággal 
bír, mert a kaszinóhoz büffé is 
tartozik. Óvadék 400 korona. Java
dalmazás : Évi fizetés : 600 korona, 
lakás, iütés, villany vi ágitár és a 
konyha jövedelme. Az állás f. é. 
áprüis hó 1-én el£og!a:adó. Ajánla
tok Czibur Bertalan a kaszinó elnö
kének címére küldendők. Nagymihály, 
Zemplén megye.

— Műtrágya alkalmazásával ér
hető C3ak el jelentékeny terraéstöbb 
let. Részletes felvilágosítás Neu
mann Jenő sátoraljaújhelyi cégnél 
nyerhető.

— A Délmagyarországi szőlőol• 
vány telepítő vállat Nagyősz (Toron- 
tai-ni) beküldött hozzánk egy szerény 
kis árjegyzéket, melyben rendkívüli 
előnyös árak mellett minden reklára- 
hösküdés nélkül, 160 ós 180, korona 
ezreukénti árban ajánlja a legszigo
rúbb szokványminősógü bor ós cse
mege — fajta gyökeres, fás szőlő
oltványt. Komoly érdeklődőknek, 
őszintén ajánljuk forduljanak fenti 
céghez árjegyzékért.

Szerkesztő:

Dr. K Á R P Á T H Y  L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :

A SZERKESZTŐSÉG.

Kiadótulajdonos:
LANDESMANN MIKSA

p o l e n a T  GYÓGYVÍZ I
Természetes égvényes savanyuviz-forrás. Különleges szer gyom orba és köszvény ellen. KltUnö 
Izü, Igen Üdítő ásványvíz. Tejje l vegyítve a legfőbb nyélkaoldé szer. Borral vegyítve a legjobb fröccs.
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G r y ó g y i t h a t ó k > e  a ,  t ü d ö b a j  o k  ?
Ezen rendkívül fontos kérdós foglalkoztatja mindazokat, akik asthmában, tüdő-és torokbeli gümökorban sorvadásban, tüdőosucshurutbaa, láfll 

kébAféaben, elnyálkásodásban, hosszas rekedtségben szenvednek és eddig gyógyulást nem találtak. Minden ily beteg kap tőlünk Mp^^teiJeten ingyen ét
bémitfttve e§y ábrákkal ellátott könyvet irta Dr. med. G. Guttmann, a Finsengydgyintéaet főorvosa ós a könyv e kérdést tárgyalja:»Gyógy itfcl-
ték-e atláóbajok ?» Azonkívül küldünk egy mintát, a mi bevált világhírű diétikus teánkból. Sok ezren dicsérik, akik eddig használták. Gyakorló orvotok 
• teát mint kiváló diétikumot használták ós dicsérik tüdőgümőkórnál (sorvadásnál), asthma, bronchitis és torokhurut eseteiben. PV* Ez a Tea nem titkM 
tttr , Lltltrflvtkből van összeállítva, melyek császári rendelet folytán a szabadforgalomnak vauuak átengedve. Az ára oly jutányos, hogy t  vagyonta
lanak i« Megeatireehetik. De hogy mind"n betegnek alkalmat adjunk, hogy e teát minden kockázat nélkül kipróbálhassa és bajának mineraüsége iránt 
Mtfékasedkaiaák, •lhatároatak, hogy műiden betegnek megküldjük, a „Gyógyíthatok e a tüdő bajok? “ ciiuü könyvet és egy próbát a teánkból, és pedig teljesen 
•yen éa kéraieatvf. Usak teaaák egy levaleaelepet imi pontos eiiuével az alábbi cégnek: PUHLMANN & Co., Berlin 829 Müggelstrósse 25.

őszibaraczkfát,
(jtDÜlClft vadonczot,

. akáczcsemetét, 
(jllltrH szőlovesszőt11

\jpm olcsón ad Unghváry Lászh
hM 8k O l ^ e g l é d ^  ár]*$¥Z*k«t

T H I E R R Y  A . GYÓGYSZERÉSZ B A L Z S A M A
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségekn*j» 
enyhíti a kataruit, megszünteti a fájdalmat oko** 
köhögést. Terekgyuladást, rekedtséaat és
jekat aaegizáutat. valamint Iáét. különösen ja  ha
tású rjam ergáras és kolika allén. Gjdgjhatásu 
araaiyér és alfcesti bántahnaknál, tisetitja a veséket 
éfrváffjgerjesztő, elősegíti az emésztést. Kitűnően 
levált fogfájásnál, odvas fogak, szájbfiznél, valamint 
az feszes száj- és fogbetegségek, büffögés ellen, 
aeegszfcnteti a száj- vagy gyomortól eredé' bűzt.
Jé aatásu páutlikagilisztánál. Meggyógyít minden 
sebet, sebholyt. erbáncet, láztól ereaö hólyagot, ke
lést. szemölcsöt, égési sebeket, megfagyott testre- |  
székét, vart és kiütést. Fiilbántalmak ellen kitűnő |
hatása. Minden háznál különösen influenza,, kolera |

vagy más járványoknál kéznél legyen.
írjunk s Thierry A. Őrangyal-fiydgytárának 

Pregrada, Kdliitsch melleit.
II kis- vagy 6 dupla- vagy i  vagy sptcialüicg yóo korona.

Nagyobb rendele'seknél jelentékeny áreng dmény.

Thierry A. gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenőcse.

Meg akadályoz s megszűntöt vérmórgezést, fájdalmas 
eperáeidkat leggyakrabban feleslegessé tesz. Hasená- 
1»í*s gyermekig) aa nőknél fájó emlők, tejmeginditás 
sekedes, •mlőkemónyedés ellen. Orbáné feltöri lábak, 
le tek , dagadt végtagok, csontszu, fekélyek, ütés szú
rás, lövés, vágás vagy zózodás által okezotfc sebeknél 
kitűnő gyógyhatású szer. Idegen testek eltávolítására 
mint: üveg. szálke. por, serét, tüske stb. kinövések, 
karhunkulus. képződmények, valamint rák ellen, féreg 
retkadáe. körömgyűlős, hólyag, igééi sebek, hesszu 
betegségeknél előforduló iülfekvésnél, vérkeléseknél,
Rilfelyásnái, va iniint kipállás esetén esezsemőknél 

b stb. kitűnő hatású,
2 tégely ,e a fe n t előzetes beküldése v, utánvét mcthH hafható:
Budapesten kapható. Török József gyégytáráhsn, valamint az erzság 
legtöbb gyógyszertárában, hagytam  'Ihalma)er és leitc, Keckmeister 
Utódai, Raúanovite Tcetv. drogueriákban Budapesten kapható. Ahol 

nincs lerakat rendeljünk közvetlenül:

th ie r ry  fi. Őrangyal gyógyszertárából, pregrada, Rohitschfmellett

moly ab önzés ágazatokat miivoii és 
helyben kiterjedt üzlotállomáunyal bir,

agilis |ő iigynököt
keres, aki az összes ágazatokban, 
de főkép az életbiztosítási ágazatok
ban eredményes működést képes ki
fejteni. Ajánlatok „Életpálya** jelige 
alatt a kiadóhivatalba intézendők.
Szakismeret nem okvetlen szükséges.

Berger és Lipschitz öveg- 
és porcellán kereskedésében 
Rákóciy-ut 21.

két tanuló
fizetéssel felvétetik.

Eladó
Hanna vetőmag árpa ás 
vetőmag FUCHS JENŐ 
sátoraljaújhelyi gazda

ságában.

Kiadó
egy két Szobás utcai la
kás Üveg verandával 
ős előszobával azonnal 
vagy május 1-re. Dobó- 

utca 1.

lerlanü ieri X  
Kipária Teleki
és más alanyu
s í i t a s

l i s a l t r a j i i
valamint sima 
és gyökeres- 

vesszők
legjobb beszerzési ferrási

íc k k i Z s ip c n ó
VILLÁNY (B .r.nya m.)

Kérje képes árjegyzékünket.

Egy jó házból való ke
resztény fiú

t a n u l ó u l
felvétetik GrDnberger József 
divatáruházában.

Utazónak
kerestetik egy jő megjelenésű 
és kellő képzettséggel bíró 
fiatal ember varrógépek, ke
rékpárok, kötőgépek stb. el
adáshoz.

Bővebb tájékozás szerezhető
Bretz Gusztávnál

Sátoraljaújhelyben.

28G|9l4
Árverési hirdetmény

A saujhelyi kir. járásbíróság 
913 V. 14723. számú végzése foly
tán Leopoid Wolf & Co. 300 kor. 
követelésének és járulékainak be
hatása végett 1914. évi március hó 
9 en d. e. 10 órakor saujhelybeo 
Wekerle tér 6  szára alatt ós folyta
tólag Kaziuczy-u. 22. sz. alatta vég
rehajtást szenvedő lakásán és üzle
tében elárvere-zera azoo 30820 kor. 
becsült ingókat, melyeket a saujhelyi 
kir, jbiróság 913 V. 1472|1 sz. végre
hajtást rendelő végzése alapján a 
Sbujhelyi kir. járásbirósági 914. V. 
1472|Ö. sz. végrehajtási jegyzőkönyv
ben 1 tételek alatt le- és lelülfoglal- 
tara s melyek a 918. V. 862(1 és 
913, V. 986; 1 számú alapfoglalási 
jkvbeu 1 8 2-26 tételek alatt vannak 
Összeírva: u, ra. : érckoporsókat,
temetés rendezési felszereléseket, 
gyászkocsikat, bútorokat stb.

Sátoraljaújhely, 1914 febr. 19.
Rosner kir. bir. vhajté

2266/913 vh.
Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. járásbíróság 
913 V. 147111 sz. végzése folytán 
A kassai jelzálogbank r. t. 1500000 
kor. követelésének és járulékainak 
behajtása végett 1914. évi március 
hó 23 án d. u. 2 órakor a Kistoro- 
nyáu a Hardeoberg-féle kastélyban 
elárverezem azon 19700 kor. ^becsült 
ingókat, melyeket a kassai kir. 
tvszók 12778)913 sz. végrehajtást 
reudelő végzése alapján a saujhelyi 
kir. járásbirósági 913 V. 1471|1 sz. 
végrehajtási jegyzőkönyvben 1—20 
tételük matt lefoglaltam u. m. : gaz
dasági elő és holt felszerelést ökrü
ket teheneket, takarmányt stb.

Saujhely, 1914. febr. 27.
Rosner, kir. bir. vhajtó.

Tompa utca 2 sz. házban május hó 
1 tői kiadó. 5 esetleg 4 szoba 2 elŐ- 
szoba 1 fürdőszoba 1 konyha és a 
szükséges mellékhelyiségekből álló 
nagy gyümü'csös kerttel bíró kényel
mes lakás külön udvar. Bővebb fel- 
vi'ágoeitást ad RE1CHARD ÁRMIN.
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államilag Ólmozott magyar származású lóhere, 
cérna, bükköny és répa magot, tavaszi búzát, vető 
árpát, elsőrendű minőségben jutányos árban ajánl

ORÜNBAUM SI MON
termény- és magkereskedő Sátoraljaújhely. Telefon 146. sz.

filrftitiik

A D U N K É  
HASZNÁLATRA

Muyéy.l Kivircitl ró/ Í n 
UllOK'fc'MI ♦UI.V.l'Jl’ANéCL

TAKAPÉKPERSELYT
? P.ÁkKIMtK

PESTMEGYEI 
TAKARÉKPÉNZTÁRp i
BUDAPEST ív. K' -tö 1i*/ * 11.

N «

♦O
5
a

c
<o
■j

ó h ! j a j ! ^cöhögé*TVr̂ ,̂ ^ iU 
rekedtség
és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGER

meJlpasztillái
az étvágyát uem ront
ják és kitűnő izüek. * « «  m#iipB»*»flhH

e aa kh sm ar  m e g g y  égyi taM

Doboza 1 és 2  IC. Próbadoboz GO tlll.
Kapható gyógytárakbaD és drogériákban.

F ő -  é s  szétküldés* raktár:
Dr. EGGER LEÓ és EGGER 1. Bpest, VI. Révai-u. 2.
Kapható : Sátt raljaujbely: Kádár Gyula, Kincsessy Péter. Widdcr ÓvoJa 
gyógyszertárakban, Hrabéczy Kálmán drogériában. H enoo ia: Féllé* 
Arnold, Pető Ernő. Kiig} mibály : Kronovits Miksa, Rácz Henrik, Telvay 
Imre, Sárospatak: Kótu Sándor. Sztropkó: Dukai Tivadar. Tarezal I 

Toperczer A. gyógyszertárában.

M egtojt az átkozott 
köhögés.

r
„ K E G Y E L E T 11

temetkezési vállalat Sátoraljaújhely.
A gyászoló közönség szives tudomására hozza, hogy el

vállal mindenféle temetéseket, vidéken is és pedig a legegy
szerűbbtől a legdíszesebb kivitelig.

Miután a város tulajdonát képező halottas kocsikat kivon
tam a forgalomból a saját uj halottas kocsijaim dijait a mai 
naptól kezdve következőképpen állapítottam meg.

Egyszeri! Halottas kocsi 2 Iával 5 korona.
Díszesebb „ II 2 II 10 korona.
Díszesebb „ •> 4 II 15 korona.
Öveges disz „ If 2 II 16 korona.

»  » II 4 II 20 korona.
HalottaBkocsi gyerm ekek részére 4 és 6 korona.

Ravatalozásért és kiszolgálatért külön dijat nem számitok fel. 
Érckoporsókat 1 öles nagyságban 50 koronától, ércutánzott dí
szes fakoporsókat 1 öles nagyságban már 20 koronától feljebb 
tartok raktáron. Kiszolgálat, a 16 év óta már megszokott pon

tossággal történik.
SUrgGnyczim t

„KEGYELET1* Sátoraljaújhely.
Telefoni 59 szám. /

Kiválá tisztelettel

.KEGYELET"-  — — —  -
, temetkezési Vállalat S Á TO R A LJA Ú JH E LY .

/ / '
I  :

7

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa köiiyvnyomaaiaban Sátoraljaújhely.
J

/  / V I I  / i t
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